

## Wahl der Beauftragten für Studentinnen und Studenten mit Behinderungen oder chronischen Krankheiten sowie ihrer Stellvertreterin 2024

## Bekanntgabe des Wahlergebnisses

Am 18. Dezember 2024 fanden die Wahlen der Beauftragten für Studentinnen und Studenten mit Behinderungen oder chronischen Krankheiten sowie ihrer Stellvertreterin gemäß § 56 Abs. 7 SächsHSG in Verbindung mit § 30 der Wahlordnung der WHZ im Senat statt. Dabei wurden von den Senatsmitgliedern

als Beauftragte Frau Prof. Dr. Beate Mitzscherlich

und

als stellvertretende Beauftragte Frau Susan Pelzecker

gewählt.

Die Gewählten werden durch den Rektor als Beauftragte für Studentinnen und Studenten mit Behinderungen oder chronischen Krankheiten bzw. als Stellvertretende Beauftragte für Studentinnen und Studenten mit Behinderungen oder chronischen Krankheiten bestellt.

Zwickau, 19. Dezember 2024

Dr.-Ing. Ralf Steiner

Wahlleiter